
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI 

RESPONSABILE DELLE ATTIVITA’ DI ANIMAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 

CONSIDERATO  
 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che in data 30.05.2017 il Consiglio d’Amministrazione del FLAG Costa dei Trabocchi ha approvato 

il proprio “Regolamento interno delle attività” che, tra le varie disposizioni, prevede l’impiego di 

un Responsabile delle attività di animazione; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 

VISTO  
 

 che in data 13.01.2017 il FLAG ha pubblicato apposito avviso per l’acquisizione di manifestazioni 

di interesse per dotarsi di una “short list” da cui attingere le figure professionali di Direttore, 

Responsabile delle attività di animazione e Responsabile della Contabilità; 

 che in considerazione del limitato numero di manifestazioni di interesse pervenute, il Consiglio di 

Amministrazione del FLAG, nelle sedute del 28 giugno 2017 e  del 4 agosto 2017, ha deliberato di 

rinnovare la procedura tesa all’individuazione della figura del Direttore al fine di acquisire un 

maggior numero di candidati che potessero offrire le migliori garanzie professionali per il posto 

da ricoprire; 

 che all’esito della nuova procedura il 30 novembre 2017 è stata sottoscritta lettera di incarico 

professionale per il ruolo di Direttore con il Dottor Valerio Roberto Cavallucci; 

 che in analogia con quanto deciso per la figura del Direttore, il Consiglio di Amministrazione del 

FLAG, nella seduta del 9 gennaio 2018, a causa del limitato numero di domande pervenute e 



                      

 

2 
 

dell’ampio lasso temporale trascorso dalla pubblicazione del primo avviso per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse, ha valutato l’opportunità di modificare la procedura a suo tempo 

prescelta, fornendo indirizzo per la pubblicazione di Avvisi per la selezione del Responsabile delle 

attività di animazione e del Responsabile di Contabilità mediante valutazione comparativa di 

curricula professionali e colloquio; 

 

PRESO ATTO  
 

  che nel corso della citata seduta il Consiglio di Amministrazione ha nominato il Direttore Valerio 

Roberto Cavallucci Responsabile del procedimento  per la selezione del Responsabile delle attività 

di animazione e del Responsabile di Contabilità e per la nomina delle relative Commissioni di 

Valutazione; 

 che in data 22 gennaio 2018 si è provveduto alla pubblicazione del nuovo Avviso per la selezione 

del Responsabile delle attività di animazione; 

 che il 14 febbraio 2018 alle ore 23,59 sono spirati i termini per la presentazione delle candidature; 

 che sono pervenute 7 domande da parte dei seguenti candidati: Daniela di Cecco, Daniela Scimia, 

Barbara Lanci, Elio Torlontano, Antonella Luccitti, Piera Menichini e Simona Orlando; 

 che, pertanto, risulta necessario nominare la Commissione che possa procedere alla valutazione 

delle candidature 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1. di nominare la Commissione di valutazione per la selezione della figura professionale di 

Responsabile delle attività di animazione del FLAG Costa dei Trabocchi nelle persone di: 

 Laura Di Russo, addetto stampa e responsabile della comunicazione della Provincia di 

Pescara, Presidente 

 Letizia Di Tommaso, libero professionista, membro del Consiglio Direttivo della 

Federazione Relatori Pubblici Italiani (FERPI), componente 

 Gianluca De Santis, responsabile Ufficio promozione, comunicazione, marketing 

territoriale, stampa della Camera di Commercio di Chieti-Pescara, componente 

 Maria Grazia Melena, Segretario verbalizzante 

2. di riconoscere ai componenti un compenso onnicomprensivo di euro 150,00;  

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Trasparenza – Attività di 

reclutamento personale del sito istituzionale del FLAG Costa dei Trabocchi 

 

Chieti, 6 marzo 2018    
 

Valerio Roberto Cavallucci 
 

         


